
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
10.06.2025                                                                                                                № 182 

г. Горняк 

 

О  составе  комиссии  по  делам 

несовершеннолетних   и защите  

их прав Администрации района 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ              

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № 120 

«О внесении изменений в Примерное положение о комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав», законом Алтайского края от 

31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями в области создания и функционирования 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», законом 

Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», 

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный 

район Локтевский район Алтайского края, постановляю: 

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Администрации района: 

Председатель комиссии:  

Пилипас Е.А. - заместитель главы Администрации 

района по социальным вопросам. 

Заместитель председателя 

комиссии: 

 

Одинцев П.П. - председатель комитета по образованию 

Администрации  Локтевского района. 

Ответственный секретарь 

комиссии: 

 

Шкарлетова С.А. - главный специалист, ответственный 

секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации Локтевского района. 

  



 

Члены комиссии: 

Алешкина Л.Н. - директор ЦЗН КГКУ УСЗН по 

Локтевскому району (по согласованию); 

Ащеулов А.М. 

 

- начальник Змеиногорского МФ ФКУ 

УИИ УФСИН России по Алтайскому краю 

(по согласованию); 

Бабешко О.А. 

 

 

Бакаева Т.В. 

 

 

Белоус В.А 

 

 

Булгакова К.М. 

 

- начальник КГКУ «Управление 

социальной защиты населения по 

Локтевскому району» (по согласованию). 

- первый заместитель главы 

администрации г. Горняка (по 

согласованию); 

- главный специалист отдела опеки и 

попечительства комитета по образованию 

Администрации Локтевского района;   

- инспектор по делам несовершеннолетних 

отделения участковых уполномоченных 

полиции ОМВД России по Локтевскому 

району (по согласованию);             

Гилева Е.С.  - директор КГБУСО «Комплексный центр 

социального обслуживания населения 

Локтевского района» (по согласованию); 

Дощинская Н.К. 

 

 

- начальник отдела по молодежной 

политике Администрации Локтевского 

района; 

Макарова Е.В.  

 

- диспетчер пожарной связи 75 ПСЧ 16 

ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Алтайскому краю (по согласованию); 

Мерецкая Е.Г. 

 

- заместитель главного врача КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского района» (по согласованию); 

Мясоедова Е.В. 

 

Одерова А.Ю. 

- заместитель директора МБУ ДО «СШ 

Локтевского района» (по согласованию); 

- врач-нарколог  КГБУЗ «ЦБ Локтевского 

района» (по согласованию); 

Погорелов О.Н. 

 

 

-заместитель начальника отдела-начальник 

полиции ОМВД России по Локтевскому 

району (по согласованию); 

Романычев В.Н. 

 

 

-  председатель комитета по делам 

молодежи, физической культуре и спорту 

Администрации Локтевского района; 

Сибякина В.И. 

 

- председатель комитета по культуре 

Администрации Локтевского района. 

      



 

         2. Постановление Администрации района от 25.11.2024 № 470                    

«О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации района» признать утратившим силу. 

   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Локтевский район Алтайского края. 

   4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам    

Пилипас Е.А. 

 

 

 

Глава района                                                                                     Г.П. Глазунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил: ______________ С.А. Шкарлетова 

Согласовано: _____________Е.А. Пилипас 

                       ______________юр. отдел 

 


